
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26» декабря 2016 года Тамбов № 1694

О внесении изменений в муниципальную программу Тамбовского района
Г“\  V-* V-* V-* ^  ___«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Там
бовском районе на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением админи
страции района от 03.11.2015 года № 2461

В целях уточнения объема финансирования и перечня мероприятий му
ниципальной программы Тамбовского района «Защита населения и террито
рий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и без
опасности людей на водных объектах в Тамбовском районе на 
2016-2020 годы», утвержденная постановлением администрации района от 
03.11.2015 года № 2461, администрация района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Тамбовского района «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах в Тамбовском райо
не на 2016-2020 годы» (далее -  Программа), утвержденную постановлением 
администрации района от 03.11.2015 года № 2461, следующие изменения:

1.1. в Паспорте муниципальной программы Тамбовского района пози
цию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в редак
ции следующего содержания:

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной про
граммы в 2016 - 2020 годах составит -  9204,5 тыс. рублей, в том числе за счет 
средств районного бюджета -  9204,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год -  836,5 тыс. руб.;
2017 год -  2303,0 тыс. руб.;
2018 год -  1603,0 тыс. руб.;
2019 год -  1603,0 тыс. руб.;
2020 год -  2859,0 тыс. руб .

1.1.1. в разделе 6 Паспорта муниципальной программы «Обоснование 
объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной



Программы» в абзаце третьем цифры «9232,5» заменить цифрами «9204,5».
1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 

согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

Приложения 4 к Программе -  Паспорт муниципальной подпрограммы 
Тамбовского района «Противодействие терроризму и экстремизму» 
изложить в редакции следующего содержания:

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной под
программы в 2016 - 2020 годах составит -  4823,0 тыс. рублей, в том числе за 
счет средств районного бюджета -  4823,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год -  775,0 тыс. руб.; 2017 год -  743,0 тыс. руб.; 2018 год -  943,0 тыс. 
руб.; 2019 год -  943,0 тыс. руб.; 2020 год -  1419,0 тыс. руб.

1.4.1. в разделе 6 Паспорта муниципальной подпрограммы «Обоснова
ние объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципаль
ной подпрограммы» в абзаце третьем цифры «4367,5» заменить цифрами 
«4823,0».

1.5. позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
Приложения 6 к Программе -  Паспорт муниципальной подпрограммы Там
бовского района «Пожарная безопасность Тамбовского района на 2016 -
2020 годы» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной под
программы в 2016 - 2020 годах составит -  1535 тыс. рублей, в том числе за 
счет средств районного бюджета -  1535 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год -  0; 2017 год -  250,0 тыс. руб.; 2018 год -  350,0 тыс. руб.; 
2019 год -  350,0 тыс. руб.; 2020 год -  585,0 тыс. руб.

1.5.1 в разделе 6 Паспорта муниципальной подпрограммы «Обоснова
ние объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципаль
ной подпрограммы» в абзаце третьем цифры «2092,5» заменить цифрами 
«1535,0».

1.6. позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
Приложения 5 к Программе -  Паспорт муниципальной подпрограммы Там
бовского района «Снижение рисков и смягчение последствий ЧС природного 
и техногенного характера, развитие ЕДДС района в 2016 - 2020 годы», изло
жить в следующей редакции:

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной под
программы в 2014 - 2020 годах составит -  2266,5 тыс. рублей, в том числе за 
счет средств районного бюджета -  2266,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год -  41,5 тыс. руб.; 2017 год -  1200,0 тыс. руб.; 2018 год -  200,0 тыс. 
руб.; 2019 год -  200,0 тыс. руб.; 2020 год -  625,0 тыс. руб.

1.6.1. в разделе 6 Паспорта муниципальной подпрограммы «Обоснова
ние объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципаль



в

муниципальной подпрограммы» в абзаце третьем цифры «1655,0» заменить 
цифрами «2266,5».

1.7. позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
Приложения 7 к Программе -  Паспорт муниципальной подпрограммы 
Тамбовского района «Обеспечение безопасности людей на водных объектах 
района на 2016 -  2020 годы» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
подпрограммы в 2016 - 2020 годах составит -  265,0 тыс. рублей, в том числе 
за счет средств районного бюджета -  265,0 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 2016 год -  20,0 тыс. руб.; 2017 год -  45,0 тыс. руб.; 2018 год -  45,0 
тыс. руб.; 2019 год -  45,0 тыс. руб.; 2020 год -  110,0 тыс. руб.

1.7.1 в разделе 6 Паспорта муниципальной подпрограммы 
«Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
муниципальной подпрограммы» в абзаце третьем цифры «315,5» заменить 
цифрами «265,0».

1.8. позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
Приложения 8 к Программе -  Паспорт муниципальной подпрограммы 
Тамбовского района «Повышение уровня гражданской обороны Тамбовского 
района в 2016 -2020 годы» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
подпрограммы в 2016 - 2020 годах составит - 315,0 тыс. рублей, в том числе 
за счет средств районного бюджета -  315,0 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 2016 год -0,0 тыс. руб.; 2017 год -  65,0 тыс. руб.; 2018 год -  65,0 тыс. 
руб.; 2019 год -  65,0 тыс. руб.; 2020 год -120,0 тыс. руб.

1.8.1. в разделе 6 Паспорта муниципальной подпрограммы 
«Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
.муниципальной подпрограммы» в абзаце третьем цифры «580,0» заменить 
цифрами «315,0».

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте Тамбовского 
областного портала в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» \УЛУЛУ.1;ор68.ги.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Временно исполняющий обязанности глав: 
администрации Тамбовского района

первого заместителя главы администрации

Г.Щербакова



Перечень мероприятий муниципальной программы

N
п/п

Наименование 
подпрограммы, 

основного мероприятия, 
ведомственной целевой 

программы

Ответственны
й

исполнитель,
соисполнител

и

Ожидаемые
непосредственные

результаты
наименова

ние
Ед.

изме
рени

значение 
(по годам 
реализац 

ии
мероприя

тия)

тыс. руи.^г., 
в т.ч.

по
годам,
всего

федера
льный

бюджет

облас 
тной 
бюдж 

ет

местны
й

бюдже
т

Вне
цжетн
ые
:дства

8 10

1. Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму»
1. Г1 Издание методи

ческих рекомендаций, 
буклетов, памяток, пла 
катов, иной печатной и 
видео продукции по 
профилактическим 
мерам антитеррорис- 
тического характера, а 
также действиям при 
возникновении чрезвы 
чайных ситуаций
публикация материалов 
направленных на фор 
мирование стойкого 
непринятия обществом 
идеологии насилия, прив 
речение граждан к 
участию в противодеи 
ствии терроризму
экстремизму, разжига
нию межнациональной 
(межэтнической) и меж 
конфессиональной розни

Отдел ГО, ЧС 
и ОБ
администраци 
и района

Повышени
е качества
обучения
жителей
эайона
правилам
поведения
при угрозе
совершени
я
террорист
ического
акта

экз. 2016-40

2017-40
2018-40
2019-40
2020 - 40
Итого
200

15
15

15
15

.2 Установка 
наблюдения * ' 
общеобразовательных 
организациях района и 
ДОД

видеоУ правление 
образования 
администраци 
и района

Повышени
е
безопасно
сти
учреждени 
й

2 016-
82

425 425

2017
88

443,0
443,0

2018 443,0 443,0
% 2019 - 

100
443,0 443,0

202 0 -

100%
16 16

Итого
100%

1770 1770

1.3 Установка видеоУправление Повышение
наблюдения в детских образования безопасное %
дошкольных администрац ти

2016 - 73,4
2017
50%

73,4



учреждениях ции района ждений

2018 -  
100%

- - - - -

2019 - - - - - -
2020 - 183 - - 183 -
Итого - 256,4 - - 256,4 -

4. 1.4 Установка кнопки 
экстренного вызова 
сотрудника полиции в 
общеобразовательных 
организациях района

Управление 
образования 
администра
ции района

Повышение 
безопасно
сти учре
ждений

% 2016 - 
100

- - - - -

2017 -92 - - - - -
2018 - - - - -
2019 - - - - -
2020 170 - - 170 -
Итого 170 - - 170 -

5. 1.5 Установка видео 
наблюдения на объектах 
культуры администрации 
района

Отдел 
культуры и 
архивного 
цела админи
страции рай
она

Повыш-е- 
ние без- 
о-пасности 
учрежде
ний

% 2016 - - - - -
2017- 23 - - - - -
2018 - 46 - - - - -
2019 -69 - - - - -
2020 -  
100

390 - - 390 -

Итого 390 390 -
6. 1.6 Установка 

ограждения периметра 
территории общеобра
зовательных организаций 
района

Управление 
образования 
администра
ции района

Повышение 
5езо - пас- 
ности учре
ждений

% 2016 -82 276,6 - - 276,6 -
2017 -84 300,0 300,0 -
2018-87 500,0 - - 500,0 -
2019-95 500,0 - - 500,0 -
2020-100 450 - - 450 -
Итого 2026,6 2026,6

7. 1.7.Установка ограж 
дения периметра 
территории на объектах 
культуры администрации 
района

Отдел
культуры и 
архивного 
дела адми
нистрации 
района

Повышение 
безо пасно- 
сти учре
ждений

% 2016 - - - - - -
2017 -  
100

- - - - -

2018 - - - - -

2019- - - - - -

2020-60 80 - - 80 -
Итого 80 - - 80 -

8 1.8 Проведение КШУ, 
тренировок по отработке 
навыков взаимодействия 
сил и средств, привле 
каемых к проведению 
контр террористической 
операции и минимизации 
последствий террорис ти- 
ческого акта

Отдел ГО, 
ЧС и ОБ 

администрац 
ии района

Повышение 
уровня 
межведом
ственного 
взаимо дей
ствия

ед. 2016 - 1 - - - - -
2017 - 1 - - - - -
2018 - 1 - - - - -

2019 - 1 - - - - -
2020 - 1 15 - - 15 -

Итого 15 - - 15 -

9 1.9 Приобретение 
рамочных металло 
детекторов

Отдел ГО, 
ЧС и ОБ 

администрац 
ии района

Повы- 
шен-ие без- 
о-пасности 
при прове
дение 
массовых 
мероприя
тий

шт. 2016 - - - - -

2017 - - - - -

2018- 1 - - - - -

2019 - - - - -

2020-1 80 - - 80 -
Итого 80 - - 80 -

10 1.10 Закупка и установка 
видеонаблюдения

Отдел ГО, 
ЧС и ОБ

Повы- 
шен-ие без-

шт. 2016 - - - - -
2017 - - - - -



каб. 403 (4этаж) администрац о 
и района р 

п

-пасности
ежимного
омещения

2018 - - - - -

2019 - - - - -

2020-1 20 - - 20 -
Итого 20 - - 20 -

Итого по подпрограмме 4823 - - 4823 -

2. Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий ЧС природного и техногенного характера, 
развитие ЕДДС района в 2016 -2020 годы»

1. 2.1 Обеспечение деятель 
ности КЧС и ОПБ 
района и проведение 
учений и тренировок

Отдел ГО, ЧС 
и ОБ 

администраци 
и района

Совершен
ствование
подготовк
и органов
управлени
я

ед. 2016-1 - - - - -
2017-1 - - - - -
2018-1 - - - - -
2019-1 - - - - -
2020-1 10 - - 10 -
Итого 10 - - 10 -

2. 2.2. Издание наглядных 
пособий, памяток в 
области защиты 
населения и территорий 
от ЧС и их размещение в 
СМИ, сети Интернет

Отдел ГО, ЧС 
и ОБ 

администраци 
и района

предупре
дительно
профилак-
гические
меры

ед. 2016 -10 - - - - -
2017 -12 - - - - -
2018 -15 - - - - -
2019 -15 - - - - -
2020 -15 30 - - 30 -
Итого 30 - - 30 -

3. 2.3 Проведение проверок 
системы экстренного 
оповещения и информи 
рования населения об 
угрозе возникновения 
или возникновении ЧС, 
проживающего в зонах 
экстренного оповещения

Отдел ГО, ЧС 
и ОБ 

администраци 
и района, 
ОМСУ

Обеспече
ние опо
вещения 
населения

ед. 2016 - 4 - - - - -
2017 - 4 - - - - -
2018 - 4 - - - - -
2019 - 4 - - - - -
2020 - 4 10 - - 10 -
Итого 10 10

4. 2.4 Приобретение ТС для 
оборудования основного 
и вспомогательного 
помещения ЕДДС

Отдел ГО, ЧС 
и ОБ 

администраци 
и района

Совер
шенство- 
вание ТС 
управле
ния ЕДДС

% 2016 - - - - -
2017 - - - - -
2018 - - - - -
2019-100 - - - - -

2020 20 - - 20 -
Итого 20 - - 20 -

5. 2.5 Организация и 
техническое обслужи 
вание прямых каналов 
связи для вызова 
экстренных оперативных 
служб, 30- модем, 
сотовый телефон (оплата 
и обслуживание), замена 
вышедших из строя 
средств связи и 
оргтехники в ЕДДС р-на)

Отдел ГО, ЧС 
и ОБ 
администраци 
и района

Повышен
ие
оперативн 
ости 
вызова 
экстренны 
х служб

% 2016
-100

41,5 - - 41,5 -

2017 - 
100

50 - - 50 -

2018 - 
100

50 - - 50 -

2019
-100

50 - - 50 -

2020
-100

60 - - 60 -

Итого 251,5 - - 251,5 -
6. 2.6 Приобретение и 

установка в ЕДДС 
района прибора 
радиационного контроля 
(индикатор 
радиоактивности)

Отдел ГО, ЧС 
и ОБ админи
страции райо
на

Исполне
ние требо
ваний к 
оборудо
ванию 
ЕДДС

шт. 2016 - - - - -
2017 - - - - -
2018 - - - - -
2019 - 1 - - - - -
2020 5 - - 5 -
Итого 5 - - 5 -

7. 2.7 Приобретение ИСЗ Отдел ГО, ЧС Повыше- На % 2016 - - - -



для работников 
администрации района

и ОБ админи
страции рай 
она

ние уров
ня защи
щенности 
сотрудни
ков адми
нистрации

2017 - - - - - -
2018 - - - - - -
2019 - - - - - -
2020 -70 230 - - 230 -
Итого 230 - - 230 -

8 2.8 Совершенствование и 
развитие УМБ УКП на 
территории района

Отдел ГО, ЧС 
и ОБ админи
страции райо
на, ОМСУ

Повыше
ние уров
ня подго
товки на
селения

ед. 2016 - - - - -
2017 - - - - -
2018 - 1 - - - - -
2019 -1 - - - - -
2020-1 70 - - 70 -
Итого 70 - - 70 -

9 2.9 Проведение проти 
вопаводковых мероп 
риятий

Отдел ГО, ЧС 
и ОБ админи
страции райо
на
Отдел дорож
ного строи
тельства и 
транспорта

Сниже
ние риска 
и смягче
ние по
следствий 
паводка

% 2016 - - - - - -
2017-100 120 - 120 -
2018-100 120 - - 120 -

2019-100 120 - - 120 -
2020-100 150 - - 150 -

Итого 510 - - 510 -

10 2.10 Закупка плавсредств 
(лодка резиновая 
надувная, гребная, 3-4 
местная)

% 2016 -1 - - - - -
2017- - - - - -
2018 -1 - - - - -
2019 -1 - - - - -
2020 30 - - 30 -
Итого 30 - 30 -

11 2.11 Субсидия ОМСУ на 
проведение противо
паводковых 
мероприятий

% 2016 - -
2017 30 30
2018 30 30
2019 30 30
2020 40 40
Итого 130 130

12 2.12 Ремонт 
(изготовление ПСД, 
софинансирование 
работ) ГТС 
«Селезневская»

Соисплнитель: 
Отдел по 

управлению 
муниципаль
ным имущест 
вом админист

рации р-на

% 2016 -1 - - - - -
2017- 1000 - - 1000 -
2018 -1 - - - - -
2019 -1 - - - - -
2020 - - - - -
Итого 1000 - - 1000 -

13 2.13 Участие в смотрах 
конкурсах: «Лучший 
диспетчер ЕДДС 
Тамбовской области» и 
«Лучшее ЕДДС МО 
Тамбовской области». 
Награждение победи
телей и призеров 
конкурса

2016 -1 - - - -
2017- - - - -
2018 -1 - - - -
2019 -1 - - - -
2020 - - - -
Итого

Итого по подпрограмме 2266,5 2266,5
3. Подпрограмма «Пожарная безопасность Тамбовского района на 2016-2020 годы»

1 3.1 Приобретение иУправление об- Повыше- шт. 2016- 10 - - - - -
перезарядка разования, ние по- 2017 - 11 - - - - -
огнетушителей, закупкаотдел ГО, ЧС и жарной

2018 - 12 - - - - -



пожарно-технического 
вооружения в т.ч. 
создание резерва ПТВ

ОБ, отдел 
культуры и ар
хивного дела

безопас
ности
объектов

2019 - 12 - - - - -
2020 - 12 50 - - 50 -

Итого 50 - - 50 -

2. 3.2 Огнезащитная 
пропитка деревянных 
элементов конструкции 
зданий муниципальной 
собственности 
(культура).
Проведение замера 
сопротивления.

Управление об
разования, 
отдел культуры 
и архивного 
дела админи
страции рай 
она

Повыше
ние по
жарной 
безопас
ности 
объектов

% 2016 - 80 - - - - -
2017 - 85 160 - - 160 -
2018 - 88 260 - - 260 -
2019 - 92 260 - - 260 -
2020 - 95 250 - - 250 -
Итого 930 - - 930 -

3. 3.3 Оборудование 
объектов муници 
пальной собственности 
знаками пожарной 
безопасности

Управление об
разование, 
отдел культуры

Исполне
ние тре
бований 
ФЗ №123

% 2016 - - - - - -
2017 - - - -
2018-100 - - - - -
2019 -
2020 -
Итого - - - - -

4. 3.4 Вывод звукового и 
светового сигнала 
срабатывания АПС 
объектов образования на 
пульт ближайшей 
пожарной части

Управления об
разования и 
отдел ГО, ЧС и 
ОБ админи
страции района

Повыше
ние опе
ративно
сти реа- 
гирова- 
ния

% 2016 - 87 - - - - -
2017-100 - - - - -
2018 - - - - -
2019 - - - - -
2020 - - - - -
Итого - - - - -

5. 3.5 Организация работы 
по созданию, оснаще 
нию и организации 
деятельности ДПО 
(субсидии ОМСУ)

Отдел ГО, ЧС и 
ОБ админи
страции района 
ОМСУ

Исполне
ние тре
бований 
ФЗ

ед. 2016 - 1 - - - - -
2017 - 1 20 - - 20 -
2018 - 1 20 - - 20 -
2019 - 1 20 - - 20 -
2020 - 1 40 - - 40 -
Итого 100 - - 100 -

6. 3.6 Обработка
огнезащитной
пропиткой одежды
сцены объектов
культуры
муниципальной
собственности.

Отдел куль 
туры и архив
ного дела адми- 
ни-страции рай 
она;

Повыше
ние по
жарной 
безопас
ности 
объектов

% 2016 - 69 - - - - -
2017 - 73 - - - - -

2018 - 76 - - - - -
2019 - 83 - - - - -
2020 - 94 200 - - 200 -
Итого 200 - - 200 -

7. 3.7 Установка и техниче
ское обслуживание АПС 
на объектах муниципаль 
ной собственности 
(объекты культуры)

Отдел культу
ры и архивного 
дела адми- 
ни-страции рай 
она

Повыше
ние по
жарной 
безопас
ности

комп. 2016 - 1 - - - - -
2017 - 1 70 - - 70 -
2018 - 1 70 - - 70 -
2019 - 1 70 - - 70 -
2020 - 1 40 - - 40 -
Итого 250 - - 250 -

8. 3.8 Организация прове
дения пожарно-такти 
ческих занятий в 
образовательных орга 
низациях, учреждениях

Управления об
разования; 
отдел культуры 
и архивного

Повыше
ние уров
ня подго
товки

% 2016 - - - - - -
2017 - 
100

- - - - -

2018 - 
100

- - - - -



культуры и детских 
оздоровительных лаге 
рях с привлечением 
служб изнеобеспечения

дела; отдел ГО, 
ЧС и ОБ адми- 
нистрациир-на

2019 - 
100

- - - - -

2020 - 
100

5 - - 5 -

Итого 5 - - 5 -

Итого по 
подпрограмме

1535,0 - - 1535,0 -

4. Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах 
на 2016 -  2020 годы»

^амбовского района

1. 4.1 Приобретение спа
сательных плав
средств (лодки надув
ные)

Отдел ГО, ЧС и 
ОБ админи
страции района

Оснаще
ние ОГ 
района, 
спаса
тельных 
постов

шт. 2016 - - - - -
2017 - - - - -
2018 - - - - -
2019 - - - - -
2020 - 1 25 - - 25 -
Итого 25 - - 25 -

2. 4.2 Приобретение 
спасательных жилетов, 
концов "Александрова", 
спасательных кругов

Отдел ГО, ЧС и 
ОБ админи
страции района

Оснаще
ние спа
сатель- 
ных по
стов в 
местах 
массово
го отды-

шт. 2016 - 1 20 - - 20 -

2017 - 1 15 - - 15 -

2018 - 1 15 - - 15 -

2019 - 1 15 - - 15 -

2020 - 1 10 - - 10 -
Итого 75 - - 75 -

3. 4.3 Субсидия ОМСУ на 
оборудование мест 
отдыха людей на воде 
(пляжей)

Отдел ГО, ЧС и 
ОБ админи
страции райо
на;
ОМСУ

Обеспе
чение 
безопас
ности на 
водных 
объектах

шт. 2016 -1 - - - - -
2017 - 1 30 - - 30 -
2018 - 1 30 - - 30 -
2019 - 1 30 - - 30 -
2020 -1 40 - - 40 -
Итого 130 - - 130 -

4. 4.4 Подготовка 
специалистов 
спасательного дела на 
воде

Отдел ГО, ЧС и 
ОБ адми- 
ни-страции рай 
она; ОМСУ

Обеспе
чение 
безопас 
ности на 
водных 
объектах

чел. 2016 - 10 - - - - -
2017 - 11 - - - - -
2018 - 12 - - -
2019 -13 - - -
2020 - 14 5 - - 5 -
Итого 5 - - 5 -

5. 4.5 Изготовление и 
распространение 
печатной продукции по 
правилам безопасного 
поведения на воде 
(плакаты, памятки, 
буклеты)

Отдел ГО, ЧС и 
ОБ адми- 
ни-страции рай 
она

Обеспе
чение 
безопас
ности на 
водных 
объектах

Экз. 2016 - 25 - - - - -
2017 - 25 - - - - -
2018 - 25 - - 10 -
2019 - 25 - - - -
2020 - 25 30 - - 30 -
Итого 30 - - 30

Итого по подпрограм
ме

- 265,0 - - 265,0 -

5. Подпрограмма «Повышение уровня гражданской обороны Тамбовского района в 
2016 -2020 годы»

1. 5.1 Ремонт и 
оборудование 
помещения для 
хранения имущества ГО

Отдел ГО, ЧС и 
ОБ адми- 
ни-страции рай 
она

овыше- 
ние 
усло
вий хра
нения 
имуще
ства ГО

% 2016 - - - - - -
2017 - 80 - - - - -
2018 - 90 - - - - -
2019 - 90 - - - - -
2020 - 90 20 - - 20 -
Итого 20 - - 20 -

2. 5.2 Проведение ремонта Отдел ГО, ЧС иПовыше- % 2016 - - - - - -



ЗПУ администрации 
района

ОБ адми-
ни-страции
района

ние усло 
вий рабо 
ты адми 
нистра- 
ции рай-

2017 - 85 65 - - 65 -
2018-87 65 - - 65 -
2019 -92 65 - - 65 -
2020 -95 80 - - 80 -
Итого 275 - - 275 -

3. 5.3 Совершенствовани 
системы оповещени 
Поддержание ТС опо ве 
щения в работос пособ 
ном состоянии. Техниче 
ское обслужи вание и ре 
монт ТС оповещения. За 
мена устаревших образ 
цов на современные Т 
оповещения

Отдел ГО, ЧС и 
О. Б адми- 
ни-страции рай 
она

Повыше
ние эф
фектив
ности 
системы 
опове
щения 
ГО

% 2016 - 75 - - - - -
2017 - 78 - - - - -

2018 - 82 - - - - -

2019 - 86 - - - - -

2020 - 92 30 - - 30 -

Итого 30 30

4. 5.4 Оборудование под 
вижного ПУ руково дии- 
теля ГО района с

Отдел ГО, ЧС 
ОБ админи- 

трации рай она

Повыше
ние опе
ративно
сти
управле
ния

% 2016 - - - - -
2017 - 80 - - - - -
2018 -  88 - - - - -
2019 -  92 - - - - -
2020 60 - - 60 -
Итого 60 - - 60 -

6. 5.6 Обучение (перепод 
готовка) руководителей 
учреждений, органи за- 
ций в области ГО

Отдел ГО, ЧС и 
ОБ адми- 
ни-страции рай 
она; ОМСУ

Повыше
ние уро 
вня под 
готовки 
руково
дящего 
состава 
ГО

% 2016 - 90 - - - - -
2017-92 - - - - -
2018 - 95 - - - - -
2019 - - - - - -
2620- - - - - -
Ит9го - - - - -

Итого по подпрограмме 315,0 - - 315,0 -
ВСЕГО по программе 9204,5 9204,5



Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Тамбо 
за счет всех источников финансирования

Статус Наименование Ответственны Объемы финансирования, тыс. рублей,
муниципальной й в т.ч.
программы исполнитель, по годам, федерал облает местн внебюд
Тамбовского соисполнител всего ьный ной ый жетные
района, и бюджет бюдже бюдж средств
подпрограммы т ет а
муниципальной
программы,
мероприятия

Муницип
альная
программ
а
Тамбовск
ого
района

«Защита насе
ления и терри
торий от чрезвы
чайных ситуаций, 
обеспечение 
пожарной безо
пасности и безо 
пасности людей 
на водных объ
ектах в 
Тамбовском 
районе на 2016- 
2020 годы»

Всего - 9204,5 2016-845,0 836,5
2017-2303,0 2303,0
2018- 1603,0 1603,0
2019- 1603,0 1603,0
2020-2859,0 2859,0

Отв.
исполнитель - 
Отдел ГО, ЧС 
и ОБ
Соисполнител 
ь 1 -
Управление
образования
Соисполнител 
ь 2 - Отдел 
культуры и 
архивного 
дела

•

Соисполнител 
ь 3 -ОМСУ



1.Подпрог
рам м а

«Противодействие 
терроризму и 
экстремизму»

Всего-4823,0 2016-775,0 775,0
2017-743,0 743,0
2018-943,0 943,0
2019-943,0 943,0
2020-1419,0 1419,0

Отв. испол.
подпрограмм
ы
Отдел ГО, ЧС 
и ОБ
Соисп. -1
Управление
образования
Соисп. -2 
Отдел
культуры и
архивного
дела

2.Подпра
г
рамма

«Снижение рисков 
и смягчение 
последствий ЧС 
природного и 
техногенного 
характера, развитие 
ЕДДС района в 
2016 - 2020 годы»

Всего-2266,5 2016-41,5 50,0
2017- 1200,0 1200,0
2018-200,0 200,0
2019-200,0 200,0
2020 -  625,0 625,0

Отв.
исполнитель
подпрограмм
ы
Отдел ГО,
ЧС и ОБ
Соисполните 
ль 1 
Управление 
образования

З.Подпро
грамма

«Пожарная 
безопасность 
Тамбовского 
района на 2016 -  
2020 годы»

Всего -  
1535,0

2016- - _

2017- 250,0 250,0

2018- 350,0 350,0

2019- 350,0 350,0

2020- 585,0 585,0
Отв.
исполнитель 
подпрограмм 
ы Отдел ГО, 
ЧС и ОБ
Соисполнител 
ь 1 -
Управление
образования

Соисполнител 
ь 2 - Отдел 
культуры и 
архивного 
дела



4.Подпрогр
амма

«Обеспечение 
безопасности 
людей на водных 
объектах 
Тамбовского
района
2016
годы»

на
2020

Всего - 265,0 2016- 20,0 20,0
2017- 45,0 45,0
2018- 45,0 45,0
2019- 45,0 45,0
2020- 110,0 110,0

Отв.
исполнитель 
подпрограммы 
Отдел ГО, ЧС 
и ОБ

Соисполнитель 
1 -
Управление
образования

Соисполнитель 
2 - ОМСУ

5.Подпрогр
амма

«Повышение 
уровня ГО 
Тамбовского 
района в 2016 - 
2020 годы»

Всего - 315,0 2016- - -

Отв. испол. - 
Отдел ГО, ЧС 
и ОБ 2017 - 65,0 65,0
Соисполнитель 
1 - ОМСУ

2018- 65,0 65,0
2019- 65,0 65,0
2 0 2 0 - 120,0 120,0_


